PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ
CNPJ: 75.771.311/0001-53

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br

Adita, retificando e ratificando o Edital nº 001/2024

  na forma abaixo especificada.

MARIA REGINA DELLA ROSA MAGRI, Prefeita do Município de São Pedro do Ivaí - Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n°

001/2024 e ainda que o ocorreram algumas inconsistências quando da publicação do mesmo,

resolve:

1. Aditar, retificar os itens que apresentaram inconsistência quando da publicação do

Edital 001/24, a saber:

Item:  Onde se lê:  Leia-se

2.9 ... 03 dias úteis, a contar de sua

publicação...

... 05 (cinco) dias, a contar de sua publicação

...

19.1 ... no prazo de 3  dias úteis de sua publicação

e de 2 (dois) dias da publicação das decisões

objetos dos recursos, assim entendidos: ...

... no prazo de 5 (cinco) dias de sua publicação e de

2 (dois) dias da publicação das decisões objetos

dos recursos, assim entendidos: ...

Anexo

1,26

Atuação em unidades de educação:
acolhimento, cuidado e educação
das crianças de 0 a 6 anos de idade

Atuação em unidades de educação:
acolhimento, cuidado e educação das
crianças de 0 a 5 anos, 11 meses e 29 dias
de idade.

Anexo

VI

Prefeitura Municipal de Altamira do

Paraná

Prefeitura Municipal de São Pedro do Ivaí –

Paraná

Anexo

VII

EDUCADOR INFANTIL

Atuar nas unidades de educação,

acolhendo, cuidando e educando

crianças de 0 a 6 anos idade

EDUCADOR INFANTIL

Atuar nas unidades de educação,

acolhendo, cuidando e educando crianças

de 0 a 5 anos, 11 meses e 29 dias de

idade

2. No Item 13.4 do Edital 001/24, retificar e alterar a exigência contida no Conteúdo Geral do

Cargo de Agente de Endemias, a saber:

 EDITAL 002/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IVAÍ – PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ
CNPJ: 75.771.311/0001-53

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br

Onde se lê:

Cargos

Língua Portuguesa Matemática Noções
Básica de

Informática

Conhecimento
Específico

Total de
Questões
da Prova

Agente de
Endemias

05 05 05 15 30

Leia-se:

Cargos

Língua Portuguesa Matemática Noções
Básica de

Informática

Conhecimento
Específico

Total de
Questões
da Prova

Agente de
Endemias

10 05 - 15 30

3. No Item 3 – DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS – Item 3.1, retifica e altera o Quadro de Vagas, a

saber:

Onde se lê:

   Quadro de Vagas

Nº Cargos

Venciment
o

Básico
Inicial

AC

CR

PcD AFRO
Carga

Horária
Semanal

Requisitos
Mínimos

01
Assistente

Social

R$

1.366,19
01 01 - - 20

Ensino Superior

de Serviço Social

e com registro no

órgão fiscalizador

da classe.

02
Agentes de
Endemias

(Masculino)

R$
2.824,00

02

01
- -

40
Ensino

Fundamental

03
Agentes de
Endemias
(Feminino)

R$
2.824,00

02 01
- -

40
Ensino

Fundamental

04 Auxiliar
Administrativo

R$
1.412,00

03 01
- -

40 Ensino Médio

05
Auxiliar de
Cuidados
Dentários

R$
1.412,00

03 01
- -

40 Ensino Médio

06

Auxiliar de
Serviços
Gerais

(Masculino)

R$
1.412,00

03 01
- -

40
Ensino

Fundamental

07 Auxiliar de
Serviços

R$
1.412,00

03 01
- -

40
Ensino

Fundamental

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ
CNPJ: 75.771.311/0001-53

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br

Gerais
(Feminino)

08 Educador
Infantil

R$
4.420,55

02 01
- -

40

Ensino Superior
em Pedagogia ou

Letras

09 Eletricista
R$

1.412,00
01 01

- -
40

Ensino
Fundamental

10 Enfermeira
R$

2.731,86
01 01

- -
40

Ensino Superior em
Enfermagem com

Registro no
Conselho da

Categoria

11 Farmacêutico
R$

2.731,86
01 01

- -
40

Ensino Superior em
Farmácia com

Registro no
Conselho da

Categoria

12
Fiscal de
Obras e
Posturas

R$
1.605,83

01 01
- -

40 Ensino Médio

13 Fiscal de
Tributário

R$
1.412,00

01 01
- -

40 Ensino Médio

14 Fisioterapeuta
R$

1.366,19
01 01

- -
20

Ensino Superior em
Fisioterapia com

Registro no
Conselho da

Categoria

15 Fonoaudióloga
R$

1.366,19
01 01

- -
20

Ensino Superior em
Fonoaudiologia
com Registro no

Conselho da
Categoria

16 Gari
(Feminino)

R$
1.412,00

02 01
- -

40
Ensino

Fundamental

17 Mecânico
R$

1.412,00
01 01

- -
40

Ensino
Fundamental

18 Médico
R$

11.795,39
01 01

- -
20

Ensino Superior em
Medicina com
Registro no
Conselho da

Categoria

19
Motorista

Categoria “D”

R$
1.412,00

02 01
- -

40
Ensino

Fundamental e
CNH categoria “D”

20 Odontólogo
R$

1.366,19
01 01

- -
20

Ensino Superior em
Odontologia com

Registro no
Conselho da

Categoria

21 Operador de
Máquinas “B”

R$
1.412,00

01 01
- -

40

Ensino
Fundamental,

Carteira Nacional
de Habilitação

categorias “C”,  “D”
ou “E”

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ
CNPJ: 75.771.311/0001-53

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br

Leia-se:

22 Pedreiro
R$

1.412,00
01 01

- -
40

Ensino
Fundamental

23 Professor
R$

2.710,27
10 01

- -
20

Ensino Superior
em Pedagogia ou

Letras

24 Professor de
Inglês

R$
2.710,27

01 01
- -

20
Ensino Superior em

Letras

25 Psicólogo
R$

2.731,86
01 01

- -
40

Ensino Superior em
Psicologia  com

Registro no
Conselho da

Categoria

26 Técnico em
Enfermagem

R$
1.412,00

02 01
- -

40

Curso Técnico em
Enfermagem com

Registro no
Conselho da

Categoria

27
Técnico em
Vigilância
Sanitária

R$
1.412,00

01 01
- -

40 Ensino Médio

28 Vigia
R$

1.412,00
02 01

- -
40

Ensino
Fundamental

   Quadro de Vagas

Nº Cargos

Venciment
o

Básico
Inicial

AC

+
CR

PcD AFRO
Carga

Horária
Semanal

Requisitos
Mínimos

01
Assistente

Social

R$

1.366,19
01 CR - - 20

Ensino Superior

de Serviço Social

e com registro no

órgão fiscalizador

da classe.

02
Agentes de
Endemias

(Masculino)

R$
2.824,00

02

CR
- -

40
Ensino

Fundamental

03
Agentes de
Endemias
(Feminino)

R$
2.824,00

02 CR
- -

40
Ensino

Fundamental

04 Auxiliar
Administrativo

R$
1.412,00

03 CR
- -

40 Ensino Médio

05
Auxiliar de
Cuidados
Dentários

R$
1.412,00

03 CR
- -

40 Ensino Médio

06 Auxiliar de
Serviços

R$
1.412,00

03 CR
- -

40
Ensino

Fundamental

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ
CNPJ: 75.771.311/0001-53

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br

Gerais
(Masculino)

07

Auxiliar de
Serviços
Gerais

(Feminino)

R$
1.412,00

03 CR
- -

40
Ensino

Fundamental

08 Educador
Infantil

R$
4.420,55

02 CR
- -

40
Magistério ou

Ensino Superior em
Pedagogia

09 Eletricista
R$

1.412,00
01 CR

- -
40

Ensino
Fundamental

10 Enfermeiro
R$

2.731,86
01 CR

- -
40

Ensino Superior em
Enfermagem com

Registro no
Conselho da

Categoria

11 Farmacêutico
R$

2.731,86
01 CR

- -
40

Ensino Superior em
Farmácia com

Registro no
Conselho da

Categoria

12
Fiscal de
Obras e
Posturas

R$
1.605,83

01 CR
- -

40 Ensino Médio

13 Fiscal de
Tributário

R$
1.412,00

01 CR
- -

40 Ensino Médio

14 Fisioterapeuta
R$

1.366,19
01 CR

- -
20

Ensino Superior em
Fisioterapia com

Registro no
Conselho da

Categoria

15 Fonoaudiólogo
R$

1.366,19
01 CR

- -
20

Ensino Superior em
Fonoaudiologia
com Registro no

Conselho da
Categoria

16 Gari
(Feminino)

R$
1.412,00

02 CR
- -

40
Ensino

Fundamental

17 Mecânico
R$

1.412,00
01 CR

- -
40

Ensino
Fundamental

18 Médico
R$

11.795,39
01 CR

- -
20

Ensino Superior em
Medicina com
Registro no
Conselho da

Categoria

19 Motorista
Categoria “D”

R$
1.412,00

02 CR
- -

40
Ensino

Fundamental e
CNH categoria “D”

20 Odontólogo
R$

1.366,19
01 CR

- -
20

Ensino Superior em
Odontologia com

Registro no
Conselho da

Categoria

21 Operador de
Máquinas “B”

R$
1.412,00

01 CR
- -

40
Ensino

Fundamental,
Carteira Nacional

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO IVAÍ
CNPJ: 75.771.311/0001-53

Praça Padre Jose Rossi, nº 354 - Centro
CEP: 86945-000 – São Pedro do Ivaí – Paraná

Site: www.saopedrodoivai.pr.gov.br

4. Tornar público que o Edital nº 001/2024 - do presente Concurso, fica ratificado em todos
os termos não alterados expressamente por este Ato.

SÃO PEDRO DO IVAÍ - PR, 06 de maio de 2024.

de Habilitação
categorias “C”,  “D”

ou “E”

22 Pedreiro
R$

1.412,00
01 CR

- -
40

Ensino
Fundamental

23 Professor
R$

2.710,27
10 CR

- -
20

Magistério ou
Ensino Superior em

Pedagogia

24 Professor de
Inglês

R$
2.710,27

01 CR
- -

20
Ensino Superior em

Letras

25 Psicólogo
R$

2.731,86
01 CR

- -
40

Ensino Superior em
Psicologia  com

Registro no
Conselho da

Categoria

26 Técnico em
Enfermagem

R$
1.412,00

02 CR
- -

40

Curso Técnico em
Enfermagem com

Registro no
Conselho da

Categoria

27
Técnico em
Vigilância
Sanitária

R$
1.412,00

01 CR
- -

40 Ensino Médio

28 Vigia
R$

1.412,00
02 CR

- -
40

Ensino
Fundamental